
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Kratušín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Kratušín
Kratušín 10
383 01

00583049
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724180645
E-mail kratusin@volny.cz

Plnění rozpočtu - příjmy 1

Plnění rozpočtu - výdaje 2

Plnění rozpočtu - financování 5

Plnění rozpočtu dle tříd 6

Daňové příjmy - vybrané položky 10

Porovnání plnění sdílených daní 11

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 14

Porovnání aktivních a pasivních účtů 15

Porovnání nákladových a výnosových účtů 17

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 19

Porovnání příjmů a výdajů 21

Majetek 22

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 23

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 24

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 25

Prohlášení kontrolované osoby 38

Strana



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu - příjmy

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle Par

org1

1111 DP FO - ZČ 155 562,60 150 000,00 155 600,00103,71 99,98 37,40

1112 DP FO - OSVČ 14 270,78 6 000,00 14 300,00237,85 99,80 29,22

1113 DP FO - srážková 31 719,66 22 000,00 31 800,00144,18 99,75 80,34

1121 DP PO 240 051,95 180 000,00 240 100,00133,36 99,98 48,05

1122 DP PO - obec 1 900,00 2 000,00 2 000,0095,00 95,00 100,00

1211 DPH 544 372,91 400 000,00 560 000,00136,09 97,21 15 627,09

1345 Poplatky za odpad 30 950,00 32 000,00 32 000,0096,72 96,72 1 050,00

1361 Správní poplatky 50,00 200,00 200,0025,00 25,00 150,00

1381 Daň z hazardu 7 717,47 6 000,00 7 780,00128,62 99,20 62,53

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 5,50 0,00 10,000,00 55,00 4,50

1511 Daň z nemovitostí 106 400,26 98 000,00 106 410,00108,57 99,99 9,74

980084111 Dotace SR na volby prezidenta 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Příspěvek SR na zmírnění dopadů krize 3 242,83 0,00 3 242,830,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 46 000,00 0,00 46 000,000,00 100,00 0,00

4112 Příspěvek SR na výkon státní správy 70 500,00 70 800,00 70 500,0099,58 100,00 0,00

4113 NI dotace ze SFŽP - Cikánský potok 0,00 1 400 000,00 0,000,00 0,00 0,00

290304116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 10 875,00 0,00 10 875,000,00 100,00 0,00

1 273 018,96 98,6753,782 367 000,00 1 290 217,83 17 198,87Par:

1032 2111 Příjmy z prodeje dřeva 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

0,00 0,000,005 000,00 5 000,00 5 000,001032Par: Podpora ostatních produkčních činností

2310 2111 Příjmy z vodného 85 081,00 75 000,00 85 100,00113,44 99,98 19,00

85 081,00 99,98113,4475 000,00 85 100,00 19,002310Par: Pitná voda

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 200,00 0,00 1 200,000,00 100,00 0,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 483,00 10 000,00 10 000,0074,83 74,83 2 517,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 1 450,00 0,00 1 500,000,00 96,67 50,00

10 133,00 79,79101,3310 000,00 12 700,00 2 567,003639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

6310 2141 Příjmy z úroků 436,28 1 000,00 1 000,0043,63 43,63 563,72

436,28 43,6343,631 000,00 1 000,00 563,726310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 549 353,55 0,00 0,000,00 0,00 -1 549 353,55

1 549 353,55 0,000,000,00 0,00 -1 549 353,556330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

CELKEM: 2 918 022,79 2 458 000,00 1 394 017,83 -1 524 004,96118,72 209,32

Vlastní příjmy obce jsou vzhledem k počtu a složení obyvatelstva i možnostem podnikání v obci velmi omezené.

Obec je závislá převážně na daňových příjmech, tedy na převodu sdílených daní ze SR (ty se v průběhu let neustále navyšují).

Na významnější akce obec žádá dotace - v průběhu roku 2022 obec neobdržela žádné dotace na investiční či neinvestiční projekty,

obdržela pouze dotace na volby a zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích z roku 2020.

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu - výdaje

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

1032 5021 Les - odměny DPP 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

1032 5139 Les - materiál 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

1032 5169 Les - služby 3 800,00 10 000,00 10 000,0038,00 38,00 6 200,00

3 800,00 15,2015,2025 000,00 25 000,00 21 200,001032Par: Podpora ostatních produkčních činností

1036 5166 Les - výkon OLH 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00 0,00

7 000,00 100,00100,007 000,00 7 000,00 0,001036Par: Správa v lesním hospodářství

1037 6121 Les - investice 19 360,00 0,00 20 000,000,00 96,80 640,00

19 360,00 96,800,000,00 20 000,00 640,001037Par: Celospolečenské funkce lesů

2212 5021 Silnice - odměny DPP 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2212 5169 Silnice - služby 24 230,25 50 000,00 50 000,0048,46 48,46 25 769,75

2212 5171 Silnice - opravy 4 561,70 100 000,00 100 000,004,56 4,56 95 438,30

2212 6121 Silnice - investice 16 940,00 1 500 000,00 20 000,001,13 84,70 3 060,00

45 731,95 26,132,761 655 000,00 175 000,00 129 268,052212Par: Silnice

2310 5151 Voda - dodávka 12 388,00 65 000,00 65 000,0019,06 19,06 52 612,00

2310 5171 Voda - opravy 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

12 388,00 13,0413,0495 000,00 95 000,00 82 612,002310Par: Pitná voda

2321 5139 Kanalizace - materiál 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2321 5171 Kanalizace - opravy 0,00 30 000,00 21 000,000,00 0,00 21 000,00

0,00 0,000,0040 000,00 31 000,00 31 000,002321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

2333 5169 Vodní toky - služby 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

0,00 0,000,002 000,00 2 000,00 2 000,002333Par: Úpravy drobných vodních toků

2334 5169 Revitalizace vodních toků 0,00 1 400 000,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,001 400 000,00 0,00 0,002334Par: Revitalizace říčních systémů

3326 5171 Kaple - opravy 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

0,00 0,000,0015 000,00 15 000,00 15 000,003326Par: Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí

3399 5021 Kultura - odměny DPP 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3399 5139 Kultura - materiál 429,00 2 000,00 2 000,0021,45 21,45 1 571,00

3399 5175 Kultura - pohoštění 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

2 429,00 24,2924,2910 000,00 10 000,00 7 571,003399Par: Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

3631 5154 VO - elektřina 28 232,02 25 000,00 30 000,00112,93 94,11 1 767,98

3631 5171 VO - opravy 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

28 232,02 80,6694,1130 000,00 35 000,00 6 767,983631Par: Veřejné osvětlení

3639 5169 Územní rozvoj - služby 4 719,00 0,00 5 000,000,00 94,38 281,00

3639 5329 5155 Příspěvek mikroregionu 225,00 5 000,00 6 250,004,50 3,60 6 025,00

3639 5362 Územní rozvoj - poplatkky a daně SR 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu - výdaje

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

6 944,00 52,41138,885 000,00 13 250,00 6 306,003639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3721 5169 Nebezpečný odpad - služby 990,00 1 000,00 1 000,0099,00 99,00 10,00

990,00 99,0099,001 000,00 1 000,00 10,003721Par: Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 569,00 0,00 1 000,000,00 56,90 431,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 30 028,99 25 000,00 32 000,00120,12 93,84 1 971,01

30 597,99 92,72122,3925 000,00 33 000,00 2 402,013722Par: Sběr a svoz komunálních odpadů

3723 5169 Tříděný odpad 27 681,59 25 000,00 30 000,00110,73 92,27 2 318,41

27 681,59 92,27110,7325 000,00 30 000,00 2 318,413723Par: Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních

3745 5021 Péče o vzhled obce - služby 3 529,00 10 000,00 10 000,0035,29 35,29 6 471,00

3745 5123 Péče o vzhled obce - TZ prostranství 0,00 15 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3745 5137 Péče o vzhled obce - drobný majetek 7 413,00 0,00 8 000,000,00 92,66 587,00

3745 5139 Péče o vzhled obce - materiál 4 909,56 5 000,00 5 000,0098,19 98,19 90,44

3745 5156 Péče o vzhled obce - pohonné hmoty 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3745 5169 Péče o vzheld obce - služby 13 794,00 15 000,00 15 000,0091,96 91,96 1 206,00

29 645,56 61,7661,7648 000,00 48 000,00 18 354,443745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5213 5139 Krizová opatření - materiál 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

0,00 0,000,005 000,00 5 000,00 5 000,005213Par: Krizová opatření

5512 5137 Hasiči - drobný majetek 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5512 5139 Hasiči - materiál 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5512 5156 Hasiči - pohonné hmoty 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5512 5167 Hasiči - školení 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5512 5169 Hasiči - služby 2 500,00 10 000,00 10 000,0025,00 25,00 7 500,00

5512 5171 Hasiči - opravy 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5512 5222 Hasiči - dary 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00 0,00

9 500,00 26,3926,3936 000,00 36 000,00 26 500,005512Par: Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5023 Zastupitelstvo - odměny 189 852,00 192 000,00 192 000,0098,88 98,88 2 148,00

6112 5032 Zastupitelstvo - zdravotní pojištění 17 085,00 17 500,00 17 500,0097,63 97,63 415,00

6112 5163 Zastupitelstvo - pojištění odpovědnosti 2 936,00 3 000,00 3 000,0097,87 97,87 64,00

6112 5173 Zastupitelstvo - cestovné 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

209 873,00 97,3997,39215 500,00 215 500,00 5 627,006112Par: Zastupitelstva obcí

981876115 5019 Volby ZO+PČR - refundace 2 148,84 0,00 2 200,000,00 97,67 51,16

981876115 5021 Volby ZO+PČR - odměny 16 386,00 0,00 16 400,000,00 99,91 14,00

981876115 5039 Volby ZO+PČR - refundace pojištění 726,30 0,00 800,000,00 90,79 73,70

981876115 5139 Volby ZO+PČR - materiál 1 780,00 0,00 2 000,000,00 89,00 220,00

981876115 5173 Volby ZO+PČR - cestovné 1 315,00 0,00 1 400,000,00 93,93 85,00

981876115 5175 Volby ZO+PČR - pohoštění 1 832,00 0,00 1 900,000,00 96,42 68,00

24 188,14 97,930,000,00 24 700,00 511,866115Par: Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků

6171 5021 MS - odměny DPP 3 000,00 5 000,00 5 000,0060,00 60,00 2 000,00

6171 5038 MS - úrazové pojištění 400,00 400,00 400,00100,00 100,00 0,00

6171 5136 MS - knihy, tiskoviny 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5137 MS - drobný majetek 19 089,00 5 000,00 20 000,00381,78 95,45 911,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu - výdaje

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

org1

6171 5139 MS - materiál 7 042,00 5 000,00 8 000,00140,84 88,03 958,00

6171 5154 MS - elektřina 24 022,07 60 000,00 60 000,0040,04 40,04 35 977,93

6171 5161 MS - poštovné 201,00 1 000,00 1 000,0020,10 20,10 799,00

6171 5162 MS - telefony 3 053,65 5 000,00 5 000,0061,07 61,07 1 946,35

6171 5167 MS - školení 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5168 MS - aktualizace SW, SW služby 15 820,50 15 000,00 16 000,00105,47 98,88 179,50

6171 5169 MS - služby 83 871,00 90 000,00 90 000,0093,19 93,19 6 129,00

6171 5171 MS - opravy 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5172 MS - programové vybavení 0,00 3 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5175 MS - pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5321 5041 Neinvestiční transfery obcím 900,00 0,00 1 000,000,00 90,00 100,00

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 30,00 0,00 100,000,00 30,00 70,00

6171 5365 MS - SP a daně obcím a krajům 90,00 0,00 200,000,00 45,00 110,00

157 519,22 73,3780,61195 400,00 214 700,00 57 180,786171Par: Činnost místní správy

6221 5221 Finanční dar pro Ukrajinu 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

10 000,00 100,000,000,00 10 000,00 0,006221Par: Humanitární zahraniční pomoc přímá

6310 5163 Poplatky bank 1 811,40 2 000,00 2 000,0090,57 90,57 188,60

1 811,40 90,5790,572 000,00 2 000,00 188,606310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6320 5163 Pojištění majetku obce 6 521,00 6 600,00 6 600,0098,80 98,80 79,00

6 521,00 98,8098,806 600,00 6 600,00 79,006320Par: Pojištění funkčně nespecifikované

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 549 353,55 0,00 0,000,00 0,00 -1 549 353,55

1 549 353,55 0,000,000,00 0,00 -1 549 353,556330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6399 5365 Platba daně z příjmu 1 900,00 2 000,00 2 000,0095,00 95,00 100,00

1 900,00 95,0095,002 000,00 2 000,00 100,006399Par: Ostatní finanční operace

980716402 5364 Vratka nedočerpané dotace na volby 12 846,00 12 500,00 12 850,00102,77 99,97 4,00

12 846,00 99,97102,7712 500,00 12 850,00 4,006402Par: Finanční vypořádání

CELKEM: 2 198 312,42 3 858 000,00 1 069 600,00 -1 128 712,4256,98 205,53

Běžné výdaje jsou v průběhu let srovnatelné - zajišťují a chod obce (odvoz odpadů, dodávka vody, údržbové práce na MK a v lese a pod).

Z investičních akcí nebyla v roce 2022 žádná dokončena, pouze se zahájily přípravné práce na rekkonstrukci lesní cesty v Trpíně a

obnově cesty na mlýn v Kratušíně.

Oproti původnímu plánovanému rozpočtu byly v konečném důsledku značně poníženy výdaje, a to z důvodu nerealizace "revitalizace

Cikánského potoka" - tato akce se přesouvá do roku 2023.

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu - financování

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování Výpis dle Par

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 829 644,18 1 400 000,00 1 224 936,7259,26 67,73 395 292,54

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -1 549 354,55 0,00 -1 549 354,550,00 100,00 0,00

-719 710,37 221,85-51,411 400 000,00 -324 417,83 395 292,54Par:

CELKEM: -719 710,37 1 400 000,00 -324 417,83 395 292,54-51,41 221,85

Hospodaření obce v roce 2022 skončilo přebytkem ve výši 719.710,37 Kč.

Financování je zajišťováno z příjmů a dotací daného roku nebo z přebytků minulých let.

Zdroje, jako jsou půjčky či úvěry, obec zatím nevyužívá.

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 DP FO - ZČ 155 562,60 150 000,00 155 600,00103,71 99,98 37,40

1112 DP FO - OSVČ 14 270,78 6 000,00 14 300,00237,85 99,80 29,22

1113 DP FO - srážková 31 719,66 22 000,00 31 800,00144,18 99,75 80,34

1121 DP PO 240 051,95 180 000,00 240 100,00133,36 99,98 48,05

1122 DP PO - obec 1 900,00 2 000,00 2 000,0095,00 95,00 100,00

1211 DPH 544 372,91 400 000,00 560 000,00136,09 97,21 15 627,09

1345 Poplatky za odpad 30 950,00 32 000,00 32 000,0096,72 96,72 1 050,00

1361 Správní poplatky 50,00 200,00 200,0025,00 25,00 150,00

1381 Daň z hazardu 7 717,47 6 000,00 7 780,00128,62 99,20 62,53

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 5,50 0,00 10,000,00 55,00 4,50

1511 Daň z nemovitostí 106 400,26 98 000,00 106 410,00108,57 99,99 9,74

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 126,42 17 198,8798,501 133 001,13 1 150 200,00896 200,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z prodeje dřeva 85 081,00 80 000,00 90 100,00106,35 94,43 5 019,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 200,00 0,00 1 200,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 483,00 10 000,00 10 000,0074,83 74,83 2 517,00

2141 Příjmy z úroků 436,28 1 000,00 1 000,0043,63 43,63 563,72

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 103,52 8 099,7292,0894 200,28 102 300,0091 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 1 450,00 0,00 1 500,000,00 96,67 50,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 50,0096,671 450,00 1 500,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Příspěvek SR na zmírnění dopadů krize 58 642,83 0,00 58 642,830,00 100,00 0,00

4112 Příspěvek SR na výkon státní správy 70 500,00 70 800,00 70 500,0099,58 100,00 0,00

4113 NI dotace ze SFŽP - Cikánský potok 0,00 1 400 000,00 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 10 875,00 0,00 10 875,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 549 353,55 0,00 0,000,00 0,00 -1 549 353,55

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 114,86 -1 549 353,551 206,51 689 371,38 140 017,831 470 800,00

Příjmy celkem: 118,72 -1 524 004,96209,322 918 022,79 1 394 017,832 458 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5019 Volby ZO+PČR - refundace 2 148,84 0,00 2 200,000,00 97,67 51,16

5021 Les - odměny DPP 22 915,00 27 000,00 43 400,0084,87 52,80 20 485,00

5023 Zastupitelstvo - odměny 189 852,00 192 000,00 192 000,0098,88 98,88 2 148,00

5032 Zastupitelstvo - zdravotní pojištění 17 085,00 17 500,00 17 500,0097,63 97,63 415,00

5038 MS - úrazové pojištění 400,00 400,00 400,00100,00 100,00 0,00

5039 Volby ZO+PČR - refundace pojištění 726,30 0,00 800,000,00 90,79 73,70

5123 Péče o vzhled obce - TZ prostranství 0,00 15 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5136 MS - knihy, tiskoviny 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5137 Péče o vzhled obce - drobný majetek 26 502,00 10 000,00 33 000,00265,02 80,31 6 498,00

5139 Les - materiál 14 729,56 42 000,00 48 000,0035,07 30,69 33 270,44

5151 Voda - dodávka 12 388,00 65 000,00 65 000,0019,06 19,06 52 612,00

5154 VO - elektřina 52 254,09 85 000,00 90 000,0061,48 58,06 37 745,91

5156 Péče o vzhled obce - pohonné hmoty 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5161 MS - poštovné 201,00 1 000,00 1 000,0020,10 20,10 799,00

5162 MS - telefony 3 053,65 5 000,00 5 000,0061,07 61,07 1 946,35

5163 Zastupitelstvo - pojištění odpovědnosti 11 268,40 11 600,00 11 600,0097,14 97,14 331,60

5166 Les - výkon OLH 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00 0,00

5167 Hasiči - školení 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

5168 MS - aktualizace SW, SW služby 15 820,50 15 000,00 16 000,00105,47 98,88 179,50

5169 Les - služby 191 614,83 1 628 000,00 245 000,0011,77 78,21 53 385,17

5171 Silnice - opravy 4 561,70 187 000,00 178 000,002,44 2,56 173 438,30

5172 MS - programové vybavení 0,00 3 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5173 Zastupitelstvo - cestovné 1 315,00 3 000,00 4 400,0043,83 29,89 3 085,00

5175 Kultura - pohoštění 1 832,00 5 000,00 6 900,0036,64 26,55 5 068,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

5221 Finanční dar pro Ukrajinu 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

5222 Hasiči - dary 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 900,00 0,00 1 000,000,00 90,00 100,00

5329 Příspěvek mikroregionu 225,00 5 000,00 6 250,004,50 3,60 6 025,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 549 353,55 0,00 0,000,00 0,00 -1 549 353,55

5362 Územní rozvoj - poplatkky a daně SR 2 030,00 0,00 2 100,000,00 96,67 70,00

5364 Vratka nedočerpané dotace na volby 12 846,00 12 500,00 12 850,00102,77 99,97 4,00

5365 MS - SP a daně obcím a krajům 1 990,00 2 000,00 2 200,0099,50 90,45 210,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 91,69 -1 132 412,42209,992 162 012,42 1 029 600,002 358 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Les - investice 36 300,00 1 500 000,00 40 000,002,42 90,75 3 700,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 2,42 3 700,0090,7536 300,00 40 000,001 500 000,00

Výdaje celkem: 56,98 -1 128 712,42205,532 198 312,42 1 069 600,003 858 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 829 644,18 1 400 000,00 1 224 936,7259,26 67,73 395 292,54

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -1 549 354,55 0,00 -1 549 354,550,00 100,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -51,41 395 292,54221,85-719 710,37 -324 417,831 400 000,00

Financování celkem: -51,41 395 292,54221,85-719 710,37 -324 417,831 400 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



V průběhu roku 2022 provedla obec 9 rozpočtových změn.

8 RO v rámci svých pravomocí schválil starosta (příjmy daní, dotací, drobná navýšení či přesuny prostředků na provozních výdajových

položkách, drobné dary potřebným) a 1 RO schválilo zastupitelstvo obce (příjmy sdílených daní, nepřijetí přislíbené dotace v důsledku

nerealizace akce, ponížení plánovaných výdajů z důvodu přesunutí jejich realizace do dalšího roku, změna financování z důvodu zřízení

TV).

Objem provedených RO na straně příjmů (rozdíl mezi SR a UR) činil -1.063.982,17 Kč.

Objem provedených RO na straně výdajů (rozdíl mezi SR a UR) činil -2.788.400,- Kč.

Z nejvýznamnějších nerealizovaných běžných výdajů v roce 2022 byla "Revitalizace Cikánského potoka", na kterou je přislíbena dotace ze

SR - tato akce byla přesunuta do roku 2023.



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 987 877,90 760 000,00 129,98 1 003 800,00 98,41 15 922,10
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 30 950,00 32 000,00 96,72 32 000,00 96,72 1 050,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 50,00 200,00 25,00 200,00 25,00 150,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 106 400,26 98 000,00 108,57 106 410,00 99,99 9,74

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 0,00 68 258,30 63 417,62

Únor 0,00 66 070,14 66 262,51

Březen 0,00 63 092,41 70 122,32

Duben 0,00 41 254,93 55 946,31

Květen 0,00 56 163,70 72 206,02

Červen 0,00 84 901,33 88 529,69

Červenec 0,00 101 043,11 126 143,24

Srpen 0,00 64 572,84 69 197,12

Září 0,00 67 500,82 113 948,27

Říjen 0,00 49 619,55 68 088,97

Listopad 0,00 66 743,17 83 074,76

Prosinec 0,00 100 935,61 110 941,07

0,00 830 155,91CELKEM 987 877,90

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 55 959,43 0,00

Únor 34 304,24 0,00

Březen 62 098,01 2 420,00

Duben 60 193,53 0,00

Květen 61 611,37 0,00

Červen 61 699,35 16 940,00

Červenec 32 451,70 0,00

Srpen 43 024,84 0,00

Září 61 893,87 0,00

Říjen 1 610 866,53 0,00

Listopad 23 557,32 16 940,00

Prosinec 54 352,23 0,00

2 162 012,42 36 300,00CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 3 379 737,25 6 360,00

Únor 3 438 513,82 2 760,00

Březen 3 448 594,66 2 023,00

Duben 3 466 215,27 1 523,00

Květen 3 484 653,10 7 305,00

Červen 3 590 081,66 5 201,00

Červenec 3 702 053,09 1 549,00

Srpen 3 732 499,97 1 729,00

Září 3 842 075,36 569,00

Říjen 2 323 781,80 1 290,00

Listopad 2 411 690,78 1 171,00

Prosinec 2 486 233,60 0,00

Veškeré finanční prostředky má obec v průběhu roku soustředěny na BÚ a SÚ v KB Prachatice a na BÚ povinně zřízeném pro příjem

dotaci v ČNB v Českých Budějovicích, případně v pokladně. Případné prostředky z pokladny jsou ke konci roku vloženy na BÚ.

Zůstatek BÚ v KB k 31.12.2022 činil 853.074,26 Kč.

Zůstatek SÚ v KB k 31.12.2022 činil 10,33 Kč.

Zůstatek BÚ v ČNB k 31.12.2022 činil 1.633.149,01 Kč.

Pro zhodnocení volných prostředků obec v roce 2022 zřídila 2 roční termínované vklady v KB v částce 1.549.354,55 Kč. Na ně převedla

prostředky ze spořícího účtu.

Fondy obec netvoří.

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 55 959,43 0,00

Únor 34 304,24 0,00

Březen 62 098,01 2 420,00

Duben 60 193,53 0,00

Květen 61 611,37 0,00

Červen 61 699,35 16 940,00

Červenec 32 451,70 0,00

Srpen 43 024,84 0,00

Září 61 893,87 0,00

Říjen 1 610 866,53 0,00

Listopad 23 557,32 16 940,00

Prosinec 54 352,23 0,00

2 162 012,42 36 300,00CELKEM

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 235 300,00 235 300,00
021 Stavby 0,00 19 662 962,44 19 662 962,44
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 61 000,00 61 000,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 461 215,78 487 717,78
031 Pozemky 0,00 2 102 335,12 2 104 985,12
036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 4 150,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 41 760,00 78 060,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -117 215,00 -130 715,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -2 627 853,00 -3 032 853,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -61 000,00 -61 000,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -461 215,78 -487 717,78
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -6 102,30 0,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 3 315 877,78 2 486 233,60
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 1 549 354,55
311 Odběratelé 0,00 20 341,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 18 210,00 14 190,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 2 018 849,00 1 811 883,14

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 4 771,13 46 861,73
331 Zaměstnanci 0,00 13 091,00 13 091,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 2 162,00 2 162,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 2 437,00 2 437,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 967 695,00 1 773 095,00
384 Výnosy příštích období 0,00 9 219,00 9 182,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 26 300,00 21 354,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 13 521 332,45 13 521 332,45
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 8 974 197,00 8 767 845,00
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -1 446 382,02 -1 446 382,02
407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 3 259,12 0,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 1 615 252,64 1 590 533,36

strana 16Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 30 604,96 14 729,56
502 Spotřeba energie 0,00 147 172,67 105 809,09
511 Opravy a udržování 0,00 450 000,00 4 561,70
512 Cestovné 0,00 666,00 1 315,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 836,00 1 832,00
518 Ostatní služby 0,00 227 232,07 219 498,98
521 Mzdové náklady 0,00 207 968,00 212 767,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 17 280,00 17 085,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 400,00 400,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 1 060,00 2 120,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 2 500,00 2 000,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 10 340,00 12 332,14
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 402 010,00 418 500,00
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 4 100,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 6 102,30 -6 102,30
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 26 744,00 26 502,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 23 215,00 18 125,00
591 Daň z příjmů 0,00 1 900,00 6 460,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 63 524,00 70 740,00
603 Výnosy z pronájmu 0,00 10 264,00 12 080,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 250,00 50,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 0,00 30 950,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 8 122,00 1 200,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 4 100,00
662 Úroky 0,00 515,22 436,28
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 3 209,12
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 514 156,44 315 157,97
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 174 002,53 201 553,04
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 203 891,39 241 951,95
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 452 261,99 544 372,91
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 97 654,27 106 400,26
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 6 669,88 7 722,97

strana 18Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 4 771,13 46 861,73
331 Zaměstnanci 0,00 13 091,00 13 091,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 2 162,00 2 162,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 2 437,00 2 437,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 967 695,00 1 773 095,00
384 Výnosy příštích období 0,00 9 219,00 9 182,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 26 300,00 21 354,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 20 341,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 18 210,00 14 190,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 2 018 849,00 1 811 883,14

strana 20Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 119 818,90 55 959,43

Únor 93 080,81 34 304,24

Březen 74 598,85 64 518,01

Duben 77 814,14 60 193,53

Květen 80 049,20 61 611,37

Červen 184 067,91 78 639,35

Červenec 144 423,13 32 451,70

Srpen 73 471,72 43 024,84

Září 171 469,26 61 893,87

Říjen 1 641 927,52 1 610 866,53

Listopad 128 406,30 40 497,32

Prosinec 128 895,05 54 352,23

2 918 022,79 2 198 312,42CELKEM

strana 21Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 235 300,00 0,00 235 300,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 19 662 962,44 0,00 19 662 962,44
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 61 000,00 0,00 61 000,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 461 215,78 26 502,00 487 717,78
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 4 150,00 -4 150,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 102 335,12 2 650,00 2 104 985,12

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 41 760,00 36 300,00 78 060,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -117 215,00 -13 500,00 -130 715,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -2 627 853,00 -405 000,00 -3 032 853,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -61 000,00 0,00 -61 000,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -461 215,78 -26 502,00 -487 717,78

Žádná dokončená investice nebyla v roce 2022 dokončena.

Rozpracovanost je z důvodu zahájení přípravných prací na rekonstrukci lesní cesty v Trpíně a na obnově MK na mlýn v Kratušíně.

strana 22Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29030 MZe ČR Příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové 10 875,00 10 875,00 0,00 0,00

98008 VPS Dotace SR na volby prezidenta ČR 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek ke zmírnění dopadů zákona o 3 242,83 3 242,83 0,00 0,00

98187 VPS Dotace SR na volby do  ZO a Senátu PČR 46 000,00 24 188,14 0,00 21 811,86

Celkem 69 517,83 38 305,97 0,00 31 211,86

31 211,86Transfery celkem 69 517,83 0,0038 305,97

Dotace na volby (ZO+ Senát PČR a prezident) byly použity na daný účel (tedy na výdaje potřebné na zajištění voleb), jejich vyúčtování

bylo poskytovateli předloženo v požadovaných termínech a nedočerpané prostředky byly vráceny v rámci FV v lednu 2023.

Dotace na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za rok 2020 byla vyplacena zpětně až po předložení uznatelných výdajů.

Příspěvek na zmírnění dopadů koronakrize nepodléhal vyúčtování.

strana 23Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 70 500,00 0,00 0,004112

Celkem 70 500,00 70 500,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0070 500,0070 500,00

Příspěvek na výkon státní správy nepodléhá vyúčtování.

strana 24Závěrečný účet za rok 2022



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 
 

 

 

*KUCBX01772RG* 
KUCBX01772RG 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Kratušín, IČO 00583049 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
16.08.2022 jako dílčí přezkoumání 
03.04.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kratušín za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 15.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 524/5022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jiří Hleděnec – starosta 

 Ing. Ilona Sýkorová – účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 44696/2023 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky byl učiněn dne 03.04.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 
a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v dokumentech níže. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nezřídila žádné peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje k 31.07.2021 cizí zdroje ve výši 1.868.182,73 Kč, z toho je na na účtu 374 Krátkodobé 
přijaté zálohy na transfery evidována výše zálohy 1.773.095,00 Kč – tato částka představuje zálohu 
dotace od poskytovatele MMR, záloha byla poskytnuta v r. 2020, k 31.12.2022 neproběhlo ze strany 
MMR konečné vyúčtování. Stavba byla zkolaudována v 3/2021. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nepřijala do rozpočtu tyto prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Obec zařadila do rozpočtu Neinvestiční přijatý transfer ze státních fondů (pol. 4113) ve výši 
1.400.000,00 Kč, který podléhá vyúčtování na akci "/projekt: k.ú. Chlístov u Lažišť – revitalizace nivy 
Cikánského potoka – Ř.KM 2,48 - 2,71. Akce nebyla realizována.  

Vyúčtovaná byla dotace z POV ve výši 220.000,00 Kč na akci "Oprava chodníku ..." - UD č.                 
22-005-00006 ze dne 09.02.2022 

Dále byly přijaty dotace na volby:  

UZ: 98 187, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: dotace na volby, Výše dotace: 
46.000,00 Kč, Dotace k 31.12.2022 nebyla vyúčtována, Vytvoření dohadné položky: UD č. 22-005-00039 
ze dne 31.12.2022 - Čerpání ve výši: 24.188,14 Kč (SU 388). 

UZ: 98 008, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: poskytnutí finančních prostředků 
na pokrytí výdajů v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v roce 2023 na výdaje vzniklé 
v roce 2022, Výše dotace: 9.400,00 Kč, K 31.12.2022 dotace nebyla čerpána (zůstává k 31.12.2022 
na 374) 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
K 31.07.2022 proběhl prodej pozemku a směna pozemků – přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v Příloze zápisu. 

Byl poskytnut finanční dar ve výši 10.000,00 Kč na sbírkový účet Člověk v tísni, o.p. s. - přezkoumané 
doklady jsou obsaženy v přezkoumaných dokumentech. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
K 31.12.2022 byla uskutečněna dvě výběrová řízení – přezkoumané dokumenty jsou uvedeny 
v dokladech níže. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 
 
 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky ani dlouhodobé závazky. 

K 31.12.2022 přijala obec 102 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 395.752,07 Kč – všechny 
faktury jsou ke dni splatnosti uhrazeny. 

Ke dni dílčího PH vystavila obec 10 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění 61.780,00 Kč – 
všechny faktury byly uhrazeny. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Dne 12.07.2022 byla usn. ZO schválena Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná č. PI-
014330069806/002-FIA. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny níže. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci PH z minulých let nebyly identifikovány žádné významné chyby, nedostatky a rizika v oblasti 
účetnictví. Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví a dalších předpisů byly 
ověřeny v rámci ostatních předmětů PH – vybraný vzorek viz doklady uvedené v přezkoumaných 
dokumentech. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 
 
 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  4,72 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.086.037,20 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 04.04.2023 
 
 
 
Jméno kontrolorky pověřené řízením přezkoumání hospodaření: 
 
                         Jana Hůlková 
 

 
 
 
 
 
 
  
  
  

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 24.11.2022 
do 14.12.2022. 

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO ze dne: 19.11.2019 – pravomoc 
starosty schvalovat RO do částky 100 tis. Kč u jednotlivé položky, neomezeně u příjmů a při přesunu 
mezi jednotlivými položkami 

• RO č. 1 schváleno starostou obce dne 20.01.2022 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 04.02.2022 

• RO č. 2 schváleno starostou obce dne 11.03.2022 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 01.04.2022 

• RO č. 3 schváleno starostou obce dne 28.04.2022 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 09.05.2022 

• RO č. 4 schváleno starostou obce dne 16.06.2022 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 10.07.2022 

• RO č. 5 schváleno starostou obce dne 13.07.2022 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 03.08.2022 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2021 schválen jako schodkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 13.12.2021 
• PŘÍJMY: 2.458.000,00 Kč 
• VÝDAJE: 3.858.000,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 1.400.000,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 17.12.2021 
• Závaznými ukazateli jsou položky rozpočtové skladby 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2023-2024 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 24.11.2022 do 14.12.2022 
• Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 13.12.2021 
• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 17.12.2021 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0.00 Kč 

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 11.05.2022 do 01.06.2022 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 2/2022, bod 1 ze dne: 30.05.2022, výrok: souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 01.06.2022 
Faktura 

• POŘÍZENÍ DDHM: 
• DFA č. 20224464 ze dne 23.05.2022, Dodavatel: FORPLAST SYSTEMS s.r.o., Označení dodávky: 

vitrína, Celkem k úhradě: 7.061,00 Kč 
• Předpis a zařazení do užívání (558,028): UD č. 22-001-00037 ze dne 23.05.2022 
• Úhrada: VPD č. 8 ze dne 24.05.2022, úřední deska – vitrína, 7.061,00 Kč – UD č. 22-004-00008 

ze dne 24.05.2022 (par. 6171/pol. 5137) 
• DFA č. 202211982 ze dne 12.05.2022, Dodavatel: Kovofit s.r.o., Označení dodávky: litinová lavička, 

Celkem k úhradě: 7.413,00 Kč 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 
 
 

• Předpis a zařazení do užívání (558,028): UD č. 22-001-00036 ze dne 12.05.2022, 7.413,00 Kč 
• Úhrada: VPD č. 6 ze dne 17.05.2022, litinová lavička, 7.413,00 Kč – UD č. 22-004-00006 ze dne 

17.05.2022 (par. 3745/pol. 5137) 
• --- 
• SLUŽBY 
• DFA č. 2022018 ze dne 01.05.2022, Dodavatel: Autodoprava Václav Smolík, Označení dodávky: 

údržba traktorem, prohrnování a vyřezání cesty, Celkem k úhradě: 5.445,00 Kč 
• Předpis a zařazení do užívání (518): UD č. 22-001-00034 ze dne 12.05.2022, 5.445,00 Kč 
• Úhrada: BV č. 50, odchozí úhrada ve výši 5.445,00 Kč ze dne 13.05.2022 – UD č. 22-006-00050 

ze dne 13.05.2022 (par. 2212/pol. 5169) 
• --- 
• REKONSTRUKCE CESTY 
• DFA č. 2022_30 ze dne 17.02.2022, Dodavatel: UNIVERSAL SOLUTIONS s.r.o., Označení dodávky: 

kompletní zpracování a organizace VŘ na akci "Rekonstrukce lesní cesty Kratušín", Celkem k úhradě: 
16.940,00 Kč 

• Předpis (042 000): UD č. 22-001-00040 ze dne 31.05.2022, 16.940,00 Kč 
• Úhrada: BV č. 57, odchozí úhrada ve výši 16.940,00 Kč ze dne 03.06.2022 – UD č. 22-006-00057 

ze dne 03.06.2022 (par. 2212/pol. 6121) 
• --- 
• DFA č. 2022_263 ze dne 30.09.2022, Dodavatel: UNIVERSAL SOLUTIONS s.r.o., Označení dodávky: 

kompletní zpracování a organizace VŘ na akci "Obnova MK Kratušín – U Pártlů", Celkem k úhradě: 
16.940,00 Kč 

• Předpis (042 000): UD č. 22-001-00088 ze dne 14.11.2022, 16.940,00 Kč 
• Úhrada: BV č. 118, odchozí úhrada ve výši 16.940,00 Kč ze dne 15.11.2022 – UD č. 22-006-00118 

ze dne 15.11.2022 (par. 2212/pol. 6121) 
Faktura 

• VFA č. 122 ze dne 15.01.2022, Odběratel: Fr. Hodina, Označení dodávky: vyúčtování vody za rok 
2021, Celkem k úhradě 9.240,00 Kč 

• Předpis pohledávky (311/602): UD č. 22-002-00001 ze dne 15.01.2022 
• Inkaso: BV č. 17, příchozí úhrada ve výši 9.240,00 ze dne 08.02.2022 – UD č. 22-006-00017 ze dne 

08.02.2022 (par. 2310/pol.2111) 
Hlavní kniha 

• 7/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur pro rok 2022 ze dne 14.12.2022 
• Protokol o proškolení inv. komise ze dne 10.01.2023 
• Podpisové vzory inv. komise ze dne 10.01.2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 15.01.2023 
• Inv. soupisy: 
• 019, 021, 022, 
• 028 – přírůstek ve výši 26.502,00 Kč 
• 231 
• Výpis z BÚ KB č. 135, Konečný zůstatek: 853.074,26 Kč 
• Výpis z BÚ KB č. 7, Konečný zůstatek: 10,33 Kč 
• Výpis z ČNB č. 12, Konečný zůstatek: 1.633.149,01 Kč 
• 244 
• Výpis z BÚ KB č. 1, Konečný zůstatek: 849.354,55 Kč 
• Výpis z BÚ KB č. 1, Konečný zůstatek: 700.000,00 Kč 
• 261, 262, 311, 194, 314, 315, 321, 324, 331, 337, 342, 341, 345, 346, 374, 377, 384, 388, 389, 

403, 915, 955,  
Kniha došlých faktur 

• k 31.07.2022 
• K 31.12.2022 přijala obec 102 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 395.752,07 Kč – 

všechny faktury jsou ke dni splatnosti uhrazeny. 
Kniha odeslaných faktur 

• k 31.07.2022 
• K 31.12.2022 vystavila obec 10 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění 61.780,00 Kč – 

všechny faktury jsou ke dni splatnosti uhrazeny. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): do 300 (45) 
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO ze dne 

24.10.2022 – poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům od 01.11.2022. 
• Stanovení funkcí, za které bude odměna náležet (výše odměny stanovená částkou v celých 

korunách): 
• starosta (neuvolněný): 13.000,00 Kč 
• místostarosta (neuvolněný): 1.500,00 Kč 
• člen zastupitelstva (3 x): 500,00 Kč 
• Den=rozhodný okamžik, od kterého bude odměna poskytována: 01.11.2022 
• Provedena kontrola mzdových listů: os. č. 1, 2, 3, 4 a   5 
• Výplata odměn zastupitelů za 8/2021VPD č. 21-701-00089 ze dne 10.09.2021  
• K 31.12.2021 poskytnuty hrubé odměny ve výši 189.852,00 Kč 
• Výkaz Fin 2 12 M k 31.12.2022 
• Mimořádná odměna zastupitelům: nebyla poskytnuta 
• Dohody o provedení práce se zastupiteli: byly uzavřeny 
• Dohody o provedení práce (DPP) uzavřené se zastupiteli – schváleny usnesením ZO č. 55/7/2019 

ze dne 05.06.2019 
• Dohoda o provedení práce ze dne 01.08.2021, Zaměstnanec: os. č. 3, Sjednaný pracovní úkol: úklid 

čekárny 
• --- 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): 45 
• Počet členů zastupitelstva: 5 členů zastupitelstva 
•  
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO ze dne 

24.10.2022, bod 5) 
• Neuvolnění členové zastupitelstva: 5  
• Poskytnutí odměn od 01.11.2022 
• --- 
• Neuvolněný zastupitel: 500,00 Kč – kontrola mzdových listů os. č. 1, 2, 3, 4, 5 
• Neuvolněný starosta: 13.000,00 Kč – kontrola mzdových listů os. č. 1 
• Neuvolněná místostarostka: 1.500,00 Kč – kontrola mzdových listů os. č. 2 

Pokladní doklad 
• od č. 12 až 15 – UD č. 22-004-00012 až 00015 
• PPD 29, VPD od č. 24-26 

Pokladní kniha (deník) 
• za 7/2022 a za 12/2022 

Příloha rozvahy 
• k 31.07.2022 

Rozvaha 
• k 31.07.2022 

Účetnictví ostatní 
• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2020 ze dne 14.01.2022 – nebyly zjištěny rozdíly 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2020 ze dne 10.05.2022 
• Schválení účetní závěrky – usn. ZO č. 2/2022, bod č. 2 ze dne 30.05.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 30.05.2022 
• Stavová zpráva ze dne 01.06.2022 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 24.719,28 Kč – UD č. 22-005-00016 ze dne 30.05.2022 
Účtový rozvrh 

• na rok 2022 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 33



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 
 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.07.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.07.2022 

Darovací smlouvy 
• Schválení poskytnutí finančního daru ZO dne 03.03.2022, výše daru: 10.000,00 Kč Příjemce daru: 

Člověk v tísni o.p.s. na projekt SOS Ukrajina 
• Předpis daru: UD č. 22-005-00009 ze dne 03.03.2022, 10.000,00 Kč (MD 572 0390/DAL 345 0000) 
• Úhrada daru: BV KB, a.s. č.30, odchozí úhrada ve výši 10.000,00 Kč ze dne 11.03.2022 - UD č. 22-

006-00030 ze dne 11.03.2022 (par. 6221/pol.5221) 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• obec neposkytla k datu dílčího PH žádnou dotaci 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Akce/projekt: "K.Ú Chlístov u Lažišť - revitalizace nivy Cikánského potoka - Ř.KM 2,48 - 2,71. 
• RREGISTRACE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE ze dne 10.12.2020, Poskytovatel: MŽP, Typ 

financování: Ex post, Výše dotace: 1.943.757,52 Kč 
• NEINV. prostředky z EU, oper. program životního prostředí 2014-2020-pr. č. 115310 
• SOUHRN FINANCOVÁNÍ: 
• ROK 2021: Účast státního rozpočtu/dotace max: 1.800.000,00 Kč 
• ROK 2022: Účast státního rozpočtu/dotace max: 143.757,52 Kč 
• Vlastní zdroje: 0,00 Kč 
• CELKEM: 1.943.757,52 Kč 
• TERMÍNY AKCE/PROJEKTU:  
• REALIZACE AKCE (PROJEKTU) stanovená poskytovatelem: 31.12.2022 max 
• Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu): 31.03.2023 
• Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
• ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE – mění se takto: 
• 1. Celková max. výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1 se mění na 1. se mění 

na 1.889.782,00 Kč 
• 2. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený I. čl. 7, bodu 7.1 se mění na 30.06.2024 
• 3. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na 

31.12.2023 
• 4. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu se mění na: 30.06.2024 
• --- 
• Smlouva o dílo ze dne 14.04.2021, Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o., Předmět díla: "K. ú. 

Chlístov u Lažišť - revitalizace nivy Cikánského potoka - Ř.KM 2,48 - 2,71, Termín ukončení prací:  
max do 31.12.2023, vč. provedené kolaudace, Cena díla: bez DPH: 1.396.630,00 Kč, vč. DPH: 
1.689.922,00 Kč, PD skutečného provedení díla + geometrické a geodetické zaměření díla: 
28.520,00 Kč vč. DPH. 

• --- 
• Smlouva o dílo ze dne 15.09.2020, Zhotovitel: ing. Václav Šmejkal – PARK+, Předmět smlouvy: 

"Revitalizace sídelní zeleně v obci Vráž", Zahájení realizace díla: 30.09.2020, Ukončení: 30.06.2021, 
Celková cena díla vč. DPH: 933.845,00 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Přijaty dotace na volby:  
• UZ: 98 187, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: dotace na volby, Výše dotace: 

46.000,00 Kč, Dotace k 31.12.2022 nebyla vyúčtována, Vytvoření dohadné položky: UD č.            
22-005-00039 ze dne 31.12.2022 - Čerpání ve výši: 24.188,14 Kč (SU 388). 

• UZ: 98 008, Poskytovatel: st. rozp. prostřednictvím JčK, Účel: poskytnutí finančních prostředků 
na pokrytí výdajů v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v roce 2023 na výdaje 
vzniklé v roce 2022, Výše dotace: 9.400,00 Kč, K 31.12.2022 dotace nebyla čerpána (zůstává k 
31.12.2022 na 374) 

Smlouvy nájemní 
• Ke dni dílčího PH nebyla uzavřena žádná nová nájemní smlouva. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Prodej nemovitého majetku (pozemků) s přeceněním reálnou hodnotou: 
• Uveřejnění záměru prodeje pozemků v k. ú. Kratušín, části pozemků parc. č. 546/1 o výměře 22 m2, 

ostatní plocha a p. č. 557 o výměře 7 m2, ostatní plocha oba v k.ú. Kratušín na úřední desce obce a 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 34



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 
 
 

způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 39 zákona o obcích, vyvěšeno: 24.11.2021, sejmuto: 
12.12.2021 

• Usn. ZO č. 6/2021 ze dne 13.12.2021 – schválení prodeje pozemků p. č. 557 a 546/1 dle záměru 
za prodejní cenu 50 Kč/1 m2 

• Zaúčtování přecenění reálnou hodnotou k okamžiku rozhodnutí zastupitelstva o zveřejnění záměru – 
UD č. 21-005-00035 ze dne 22.11.2021 (036) 

• Kupní smlouva ze dne 16.02.2022, právní účinky zápisu ke dni 16.02.2022, prodávající: obec 
Kratušín, kupující: FO, prodávaný pozemek: část pozemku 546/1 a část pozemku p. č. 557 p. č. 
o celkové výměře 29 m2, Kupní cena: 1.450,00 Kč, doložka dle § 41 zákona o obcích: v čl. VI. 

• Předpis pohledávky dle kupní smlouvy, zrušení přecenění a vyřazení pozemků: UD č. 22-005-00007 
ze dne 06.02.2022 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN – právní účinky zápisu: 16.02.2022 
• Zrušený stav:  
• pozemek p. č. 546/1 o výměře 1814 m2, ostatní plocha 
• pozemek p. č. 557 o výměře 15 m2, ostatní plocha 
• Nový stav: 
• pozemek p. č. 546/1 o výměře 1800 m2 
• --- 
• Inkaso pohledávky ve výši kupní ceny: BV KB a.s. č. 21, kreditní obrat ve výši: 1.450,00 Kč ze dne 

17.02.2022 – UD č. 22-006-00021 ze dne 17.02.2022 (3639/3111) 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Zveřejnění záměru směny části pozemku ve vlastnictví obce p. č. 546/2, ostatní plocha výměře 13 
m2 (GP označeno jako díl b), v k.ú. Kratušín za část pozemku FO p. č. 3 o výměře 54 m2, zahrada v 
k ú. Kratušín (GP označeno jako díl c) a d) – zveřejněno na ÚD obce: 14.12.2021 

• --- 
• Schválení směnné smlouvy usn. ZO č. ze dne  
• --- 
• Směnná smlouva ze dne 14.07.2022  
• Směna obecních pozemků p. č. 548/8 oddělena od p.č. 546/2 o výměře 13 m2, ost. plocha v k.ú. 

Kratušín 
• za pozemky FO p. č. 3/2 a 3/3 obě oddělené od p. č. 3, zahrada o výměře 53 m2 (upřesněná 

výměra) 
• --- 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-2389/2022-306 – Právní účinky vkladu: 

k 14.07.2022 
• Nový stav u obce:  
• Pozemek: 
• Parcela č. 3/2, Výměra 35 m2, Druh pozemku: ostatní plocha 
• Parcela č. 3/3, Výměra 18 m2, Druh pozemku: ostatní plocha 
• Parcela č. 546/2, Výměra 1498 m2, Druh pozemku: ostatní plocha 
• --- 
• Ocenění na reálnou hodnotu v r. 2021 
• UD č. 22-005-00022 ze dne 14.07.2022 
• Předpis závazku za pozemek 3/2 a 3/3 (MD311/D647), 1.750,00 Kš (p. č.3/2) + 900,00 Kč (p. č.3/3) 

= 2.650,00 Kč 
• Předpis pohledávky za nabytý pozemek 546/8 (MD 042/D321), 2.650,00 Kč 
• Započítání pohledávky a závazku (MD321/D311), 2.650,00 Kč 
• Vyřazení pozemků p. č. 546/8 o výměře 13 m2 (MD 554 0300/D 036 0000), 2.650,00 Kč + zrušení 

přecenění 407 0300/664 0300), 2.374,65 Kč 
• Zařazení směněných pozemků p. č. 3/2 o výměře, ost. plocha 35 m2a 3/3 o výměře 18 m2, ost. 

plocha a současně zastavených pozemků 031 510 v ocenění 1.750,00 Kč (p. č. 3/2) a 900,00 Kč 
(p. č. 3/3) 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Obec v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) 
• Schválení uzavření smlouvy o zřízení VB: usnesení ZO č. 1 ze dne 11.07.2022 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330069806/002-FIA ze dne 12.07.2022, oprávněný: 

EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 468/8, 476/3, ostatní plocha v k.ú. Kratušín,  jednorázová 
náhrada za zřízení VB: 1.200,00 Kčbez DPH, Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 35



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 
 
 

• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-2700/2022-306, Právní účinky zápisu 
k okamžiku: 11.08.2022 

• Předpis pohledávky: UD č. 21-002-00020 ze dne 11.08.2021 (MD311/D609, 343) 
• Inkaso pohledávky: BV KB 113, příchozí úhrada ve výši 1.2000,00 Kč ze dne 31.10.2022 – UD č. 22-

006-00113 ze dne 31.10.2022 (MD231/D 311, par. 3639/pol.2119) 
• Předpis pohledávky a přeřazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU (Z 031 500 na 031 0510) 

dnem návrhu na vklad: UD č. 22-005-00024 ze dne 11.08.2022 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Dne 12.07.2022 byla usn. ZO schválena Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná   
• VĚCNÁ BŘEMENA 
• Obec v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) 
• Schválení uzavření smlouvy o zřízení VB: usnesení ZO č. 3/2022, bod 1 ze dne 11.07.2022 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330069806/002-FIA. ze dne 12.07.2022, oprávněný: 

EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 468/8 a 476/3 , ostatní plocha v k.ú. Kratušín,  jednorázová 
náhrada za zřízení VB: 1.200,00 Kč, Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích 

Smlouvy ostatní 
• Smlouva o termínovaném účtu ze dne 25.10.2022, Výše a měna vkladu: 849.354,55 Kč, Doba 

vkladu: 12 měsíců od 25.10.2022 do 25.10.2023, Úroková sazba: 5,50 % p.a.  
• Smlouva o termínovaném účtu ze dne 25.10.2022, Výše a měna vkladu: 700.000,00 Kč, Doba 

vkladu: 12 měsíců od 25.10.2022 do 25.10.2023, Úroková sazba: 5,50 % p.a.  
Smlouvy zástavní 

• Zástavní právo smluvní k zajištění pohledávky ze smlouvy o úvěru, Oprávnění pro: MONETA Money 
Bank, Povinnost k: parcela: 3/2, 3/3 – zástavní právo vzniklo v důsledku směny pozemků 
ve vlastnictví obce za pozemky FO, které byly zastaveny ve prospěch úvěrové banky – jedná se 
o dočasný stav, který bude řešen po zapsání skutečného stavu pozemků na přísl. listy vlastnictví 
(po 05.08.2022)  

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Název zakázky: "Obnova místní komunikace Kratušín – u Pártlů" 
• Druh zadávacího řízení: VZMR 
• Druh veřejné zakázky: VZ na stavební práce 
• Administrátor: Universal Solution s.r.o. – Gabriela Vacikova 
• Přezkoumání složky: 
• 1. Originály nabídek účastníků VŘ 3 x 
• 2. Zastoupení zadavatele – pro Gabriela Vaciková 
• 3. Čestné prohlášení členů komise o nepodjatosti a mlčenlivosti ze dne 24.08.2022 
• 4.Výzva a zadávací podmínky (CD nosič):  
• Lhůta pro podání nabídek: 24.08.2022, 10:00,  
• Termín otvírání obálek: 24.08.2022, 10:00 na adrese zadavatele: Universal Solutions s.r.o., Alšovo 

nám. 178, 397 01 Písek,  
• Kritérium hodnocení nabídek: nejnižší nabídková cena 
• 5. Podací arch – e-mail – potvrzení o odeslání doloženo maily (3 x) 
• 6. Jmenování komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ze dne 

15.08.2022 (všichni zástupci spol. Universal Solution s.r.o.) 
• 7.Čestná prohlášení členů komise 
• 8. Evidenční arch podaných nabídek ze dne 24.08.20229 
• – Reno Šumava stavby s.r.o. – Časový údaj o předání nabídky:17.08.2022, Hodina: 12:15, Způsob 

doručení nabídky: poštou 
• – VKB stavby s.r.o. – Časový údaj o předání nabídky:18.08.2022, Hodina: 10235, Způsob doručení 

nabídky: poštou 
• – Stavimperk s.r.o.– Časový údaj o předání nabídky: 23.08.2022, Hodina: 12:15, Způsob doručení 

nabídky: poštou 
• 9. Protokol o jednání komise o otevírání obálek ze dne 24.08.2022 
• Závěr hodnotící komise: komise doporučuje zastupitelstvu obce Kratušín uzavřít smlouvu o dílo 

na akci: "Obnova místní komunikace Kratušín – u Pártlů" se společností VKB stavby s.r.o., Buk 51, 
383 01 Prachatice, IČ: 02192012, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu 2.440618,72 Kč bez DPH, 
tj. 2.953.148,65 Kč vč. DPH 

• 10.Návrh usnesení  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 36



Č. j.: KUJCK 44696/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 77211/2022/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 
 
 

• 11. Rozhodnutí zadavatele o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky/Oznámení o výběru: 
nejvýhodnější nabídku podala společnost VKB stavby s.r.o., Buk 51, 383 01 Prachatice, IČ: 
02192012, 

• 12. Smlouva o dílo ze dne 19.09.2022 
• 14. Uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele: www.vhodneuverejneni.cz dne 26.09.2022  
• Usnesení ZO ze dne 05.09.2022, bod č. 1: schválení uzavření smlouvy o dílo na akci "Obnova místní 

komunikace – U Pártlů" se společností VKB stavby s.r.o. Buk 51, 383 01 Prachatice, IČ: 02192012, 
která nabídla nejnižší nabídkovou cenu: 2.440.618,72 Kč bez DPH, tj. 2.953.148,65 Kč vč. DPH. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Interní směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž zadavatelem je 

obec Kratušín, účinnost: 27.05.2019 
• Vnitřní organizační směrnice o vedení účetnictví, účinnost: 27.05.2019, čl. Vyřazování majetku – 

ošetřeno přeceňování reálnou hodnotou při prodeji majetku (vždy) 
 
 
 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 37



Závěrečný účet za rok 2022 strana 38



Obec Kratušín, IČO 00583049 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 39Závěrečný účet za rok 2022 strana 39 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-04-04T12:55:26+0000


		2023-04-03T18:02:44+0200
	Jiří Hleděnec




